peticion demandando el despido de un supervisor en 
un departamento de mas de 300 obreros, cerca de 
280 de ellos negros, quien tenia un historial de abusos 

y hostigamientos contra los obreros, particularmente 
abusos racistas en contra de los obreros negros. 
Doscientos catorce (214) de ellos firmaron la peticion 
de su despido. Al no recibir respuesta, 2 obreros 
negros capturaron la caja de controles y pararon la 
fabrica, y 260 obreros rodearon y defendieron a sus 
companeros dentro de la caja para que ni los guardias 
de seguridad de la planta ni la policia de Detroit